## Feria. ii. palmarum.

**O**ratio. Asellam de fictis amicis erclamat di. O iuidia primū sui mōdar. Et socrates dicebat. Otiā inuidi in oib⁹ ciuitatib⁹ oculos ⁊ aures haberēt. vt de oib⁹ pfectibus torquerent. Quot.n. sunt hoium felicium gaudia: tot sunt iuidorū gemitus. h ille. Oī grecismus. Inuidus iuidia aburit ieus ⁊ extra. Et O rati⁹. Inuidia seculi nō iuenere tyranni mai⁹ tormentū. Hoc aut̄ aie sup pliciū exteriōra ēt demōstrat signa. Et Greg.i.ir.morl. Lū de uictū cor liuoris putredo corrupit. ipsa quoq; exteriōra indicat q̄ grauiter aiuz vesania istigat. Color q̄ppe pallorē afficit: oculi deprimunt: mēs accēditur: mēbra frigescūt: in cogitationibus scabies: in dētib⁹ stridor. h ille. Et.s. Cyprian⁹ de iuido ait. Huic vultus minar toru⁹ aspectus pallor: i facie: i labijs tremor: stridor in dētib⁹: verba rabida ⁊ ef frenata uitia: si manus ad violetiā pmpta. h ille. Qd est penitus h̄ nām. Ait.n. Ari.i. P̄oli. Hō est aial sociale atq; ciuile. Solitari⁹ vero est bestia. Et.ir. Ethi. Hō est aial politicū. Qd sonat beniuolētiā: cōicationē: afabilitatē: ⁊ dulcedinē: nō asperitate: nō exacerbationem: nō malorū exoptationē: sicut malignis simus facit inuidus. Legit.n. de

quodam rege: qui cuīdam auaro ⁊ cuīda inuidi cōcessit vt munus eligerent: ita tñ q̄ munus a primo electum alteri duplicare tur. Et cū differrēt: precepit rer: vt inuidus peteret. Qui petijt si bi vnū oculuz erui: vt socio amo bo oculi cruerentur. Onde Lyprianus sup illud Sala.vi. Nō inuicez inuidentes ait. zelus iste moduz non habet: permanens iugiter sine fine cū alia secula fiuantur. Quantoq; ille cui inuidetur successu meliori prefertur tanto inuidus in maius incendium liuoris ignibus exardescit hec ille. Et Lassianus iquit. Usq; adeo incurabilis est ista inuidic pernicies: vt blandimentis exasperetur: infletur obsequijs: muneribus terreat. hec ille. Et Ecclesi. viiiij. Neq; est oculus inuidi vel liudi. Et.n. inuidus per hely figuratus ait primi Re. viij. vbi dicitur: q̄ lucernam dñi videre non poterat donec extinxeretur. Sic inuidus lumen. i. prosperitatē temporalē vel spiritualem: non potest clara mente videre: nisi extinctā. i. nisi sub tractaz: ⁊ tunc gaudet de malo talis psone: ⁊ letatur: iubilat: ⁊ multis resert. Similis etiā est inuidia vespertilioni. qd quidez aial videre nō pot lumen diei: sed amat tenebras noctis. Sic

## De inuidia. Sermo. xlviij.

inuidi prospera hominū videre non possunt: sed tñ aduersa de quibus gaudent ubi dolcre debet. Nocet etiam primo cuz possunt diuersis modis detrahendo vel aliter nocendo. Inuidia inq: *Vgo de s. victore auferit mibi primū: ira meipz.* Tā taqz est hui⁹ vitij malignitas ut nemini parcat. Nā nō parcit p latis:nō dñis:nō subditis:non nobilib⁹:nō doctorib⁹:nō mercatoribus:non parentibus:non vicinis:nō clericis:nō sanctis: nō virtutis. Quid dicam. Tan te malignitatis est: q̄ ea principes et sacerdotes ipm crucifite rūt. Onde Jero. in epitaphio sancte Iohanne ait. Semper virutes persequitur inuidia. seruit q̄ summos fulgura mortes. Et enim oēs sancti emulos habuerunt. In paradyso quoqz serpēs fuit. cuius inuidia mors itrauit in orbē terrarū. Ipse quoqz dominus noster iesus xp̄s zelo est crucifixus. hec ille. Et Valeri⁹ libro. iiiij. ait. Nulla tam modesta felicitas est: que malignitatis dentes vitare possit. hec ille. Et hec est deniqz que hoiez facit pditores. Prover. xxiiij. Ne comedas cum hoie inuido: et ne defideres cibos cius: qm̄ in fisiudine arioli et coniectoris estimat qd̄ ignorat. Comede et bi-

be dicit tibi: et mens eius nō est tecuz. hec ille. Tertia malignitas inuidie est diuine vltiōis experientia. Et ad hoc vnu terribile sufficiat exempluz. Legit enim in. iiij. lib. Dialogo. Gregorij q̄ erāt duo germani. s. Eutitius et Florentius in hercimo deo scruiētes. Eutitius magis litteratus et industrius: assumit pro abbate cuiusdam abbatie. Florentius remāsit solus i sua simplicitate rogans dñm: ut si bi aliquam societatem cōcederet. Qui dedit sibi vrsu: quez pro socio accepit et vt domesticum aial tractabat. Et ipse fecit vrsuz pastore: quarūdam ouicularuz suaꝝ: assignata hora:qua a pa scuis ad cellā reuerti debebat. s. hora comestiois: ut simul come deret. Volat fama hui⁹. Et discipuli Eutitij vidētes ipm nō bniōi miracula facere: inuidentes. vna dic vrsuz dormiente occiderunt. Florentius multuz do luit. Eutitius visitat ipm causa solationis. At florentius dirit vel enunciando vel imprecādo q̄ adhuc videret illos inuidos punitos. Et factū est ita. Nam omnes occisores vrsi facti sunt leprosi. Et pre dolore mēbra sibi discerpebant. Et ita interie runt. O igī inuidia malcdicta: o inimica oiu; virtuosoz. o sera

## Feria secunda palmarum.

**E**rudelissima. O sevissima rabi-  
es. Tu es illa qua primus agelus  
effectus est serpens infernalis. Tu  
es illa:qua mors itroiuit i orbem  
terrae. Tu es que Adam erulem  
fecisti. Abel occidisti. Romam de  
populata es. Carthaginem destru-  
xisti. Troiam deuastasti. Tu es in  
uidia:qua filius virginis traditus es  
et clavis affixus. Tu in omni loco  
sedē ponis. Inter prelatos re-  
gnas. Inter dños triūphas. In  
ter equales seditiones ponis. Ele-  
tricos stimulas:religiosos corro-  
dis:multos etiā predicatorum i p-  
cipitiū trahis. Per te guerre:  
bella:discordie:inimicitie:lecte:  
odia:inumera oriunt mala. Et  
isto ipse totā Italiam in guerram  
comovisti. Nec est que ferocissi-  
muī turchū:fidei christiane ini-  
micū:in Italiam deducit. O inui-  
dia qd de te peius referat: Jam  
facta es mudi domina:et in ter-  
reno principatu coronas tenes.  
Ecce omnis tibi status subdit:  
ois serus:ois gradus:qz eos ad  
eternas trāsmittis dānationes.

**E**rtio principaliter con-  
siderare debemus iuidie  
declarationem:ut facili  
ori modo conscientias vestras  
in confessione purificare possitis:  
Duodecim.n.modis declaro i-  
uidiam esse peccatum mortale,  
**C**Primus modus dicit susur-

rationis. Susuratio est filia in-  
uidic:cuius finis est amicitiam  
et pacem separare. f3.s. Doc. ha se  
q.lxxij.ar.i.z.d. Albertum ma-  
gnū in.xrv. di.ij. sc̄. que est pec-  
catū mortale:et tā graue:ut exce-  
dat furtū: tumelia et detractio-  
ne. Propterea deus susurros  
maledic et detestaſ. Eccl. xvij.  
Susurro et bilinguis maledictus  
Multos.n.turbauit pacem habē-  
tes:lingua tertia multos cōmo-  
uit. Liuitates muratas dinitus  
destruit:et domos magnatorum  
effodit. Virtutes populoꝝ cōci-  
dit et gentes fortes dissoluit:lin-  
gua tertia mulieres viratas eic-  
cit et p̄uavit illas laboribꝝ suis.  
Qui respicit illā nō habebit re-  
quiē:nec habebit inimicū i quo re-  
quiescat. Flagelli plaga liuoreꝝ  
facit:plaga autē lingue cōminuet  
ossa:hec ille. Et Prouerbi.vij.  
Arrogantia et superbia et viam  
prauā:et os bilique detestor. Et  
Prouer. vi. Septimū qd dēre  
staf dñs:est eū:q ponit iter frēs  
discordias. Lū ergo alijs est su-  
surro peccat mortale. Secun-  
dus modus dicit discēptionis et sepa-  
rationis. Et he sunt maledicta ci-  
uitatū prialitaires:er ipsa iuidia  
originē trahētes. Dicit enī Au-  
gu. sup. Jo.c.vij. Liuor separat  
charitas iūgit. Et Jero.sup illo  
versiculo, Laudate in tympano